Direccibn de’
Arquitectura.
. Ministerio’ de Ohras’

?ubleg;s_s R

Gobierno de Chile

MERCADO PROVISORIO DE TALCAHUANO.

REF.: Autoriza Ampliacién de Plazo y Aprueba Convenio Ad-

Referéndum.

CONCEPCION, 15 DE FEBRERO DE 2011.-

VISTOS: La Resolucion D.A.CPCION. N° 1014 Exenta de fe.cha 09.11.2010

que Aprueba Trato Directo; la carta del contratista de fecha
14.02.2011; el Informe del Inspector Fiscal del 15.02.2011; el
Convenio Ad-Referéndum por Modificacién de Contrato N®2 de fecha
15.02.2011; lo dispuesto en el Reglamento para contratos de Obras

i ey

‘ TRAME”E‘AD O Pdblicas (Decreto M.O.P. N°75/2004) y sus modificaciones

‘ o e i posteriores; la Resolucién N°1600/2008 de la Contraloria General de

* 16 FEB 2@117 * la Reptiblica; 1o dispuesto en ef Decreto M.0.P. N°1093/2003 y sus

M.0.F. DIRECCION DE ARQUIR CTuRA modificaciones posteriores; el D.F.L. N°850 del 12.09.97 (fija texto
~ OFICINA DE PARTRS _ _ ' .

Vi REGIOH - CONCEPCION refundido coordinado y sistematizado de la Ley N° 15.840/64 y del

D.F.L. M.O.P. N°870/75); el Decreto M.0.P. N®1079 del 25.06.2002
y el Decrete M.O.P. N°1006 del 30.06.2009 vy las atribuciones que
me confiere la Resolucién D.A. N°508/2010 de la sefiora Directora
Nacional de Arquitectura,

RESUELVO: (Exenta)

!
122

D.A.CPCION. N° /

1.-

AMPLIESE en TREINTA DiAS (30) el plazo concedido a la empresa
contratista GABRIEL FERNANDEZ DE LA MAZA RUT, N© 10.453.111-3, para la
ejecucion de los trabajos de “MERCADQO PROVISORIO DE TALCAHUANO®,
contratada segln Res. D.A. CPCION N°1014 (Ex) del 09.11.2010, con un
plazo original de 90 dias; aumentada en $12.318.047.- y ampliada en 10
dias corridos segliin Res. D.A. CPCION N°101 (Ex) del 07.02.2011, quedando
en consecuencia la fecha de término, fijada para el 21 de Marzo de 2011.-

Apruébase el adjunto Convenic Ad-Referéndum de fecha 15 de Febrero de
2011, celebrado entre el Director Regional Arquitectura Region del Bio-Bio,
Arguitecto Sr. Julian Corbett Cifuentes y el Contratista antes mencionado, que
establece cantidad de obras, precios para la presente modificacién de
contrato, cuyo texto es el siguiente: '

PROCESO N° 4§49 2.339.~ /

DIRECCION DE ARQUITECTURA

Prat 501, Piso 6, Concepcidn / Chile
Teléfonos (56-41) 2852249 - fax 2852256
juli / www.mop.cl / arquitecturamop.cl




Direccién de-
. Arquitectura
Ministeric dé Obras

. _GDbl'EI'!.I.D:a_E_ C.hile .

“CONVENIO AD-REFERENDUM POR AUMENTO DE PLAZO

En Concepcién, a 15 de Febrero de 2011, enire el Director Regional de
Arquitectura, Regidn del Bio-Bio , Arquitecto Sr. JULIAN CORBETT CIFUENTES, R.U.T.
N° 8.892.744-3 y el contrafista GABRIEL FERNANDEZ DE LA MAZA, RUT N°
10.453.111-3, a cargo de los frabgjos de la Obra “MERCADO PROVISORIO DE
TALCAHUANO", contratada en virtud de la Resolucion D.A. CPCION. N°1014 (Ex.)
del 09.11.2010, por $165.664.627.- aumentada en 10 dias corridos, segin
Resolucion D.A. CPCION. N°101 (Ex.) del 07.02.2011; se suscribe el presente
Convenio Ad-Referéndum que fija condiciones (plazos):

A.- DE CANTIDAD DE DIAS:

A.l.- Aumentos de Plazo de 30 dias corridos.

R B.-DE LOS PLAZOS:

1JFecha frdmite {Art. 154° Reglamento Contratos OO.PP. ) 1112010,
2}Plazo contrarto inicial : 90 dias.
3iFecha de Término Legal original :09.02.2010.
4)Aumento de Plazo segun Res. N°101 (Ex.) del 07.02.2011 10 dias.
S)Fecha de Término 119.02.2011.
é)Nuevo Aumenfo de Plazo :30 dias.
7)Nueva Fecha de Término :21.03.2011.
C.- VARIOS:

1) El contratista acepta el aumento de plazo y declara no tener reparos de ninguna
especie sobre la materia y renuncia a cualquier indemnizacién que ésta pudiera
irogarle.

2} Multas: se mantiene la multa indicada en las Bases Administrativas del Contralo, es
o decir, de acuverdo alo sefialado en el Art. 163° del R.C.O.P.

3} En virtud del presente aumento del plazo. el Coniralista deberd actudlizar las
garantias vigentes, conforme a lo indicado en el Art. 96° del R.C.O.P.

4) El presenfe Convenio Ad-Referéndum, para su validez, deberd ser previamente
aprobado por Resolucidn, que auforice el aumento de plazo."”

3.-  H contratista acepta el presente aumento de plazo y declara no tener reparos
de ninguna especie sobre la materia y renuncia a cualquier indemnizacién que
ésta pudiera irrogarle, segdin carta de fecha 14.02.2011.-

4.-  En virtud del presente aumento de plazo, el Contratista debera actualizar las
garantias vigentes, conforme a lo indicado en el Art. 96° del R.C.0.P.

N°® Proceso:

DIRECCION DE ARQUITECTURA

Prat 501, Piso 6, Concepcion/ Chile

Teléfonos (56-41) 2852249 - fax 2852256
julian.corbett@mop.gov.cl / www.mop.cl / arquitecturamep.cl




‘Direccion de
-Arduitectura
‘Ministerio de Ghiras’
CPdblicas

_'Ge_)bierno de Chilé.

CARLOS SAN

Segzopart
MINISTEN RS

:JEZA Sﬁﬁﬁia E%
Ingenj o Comercial
RRIMRESHE!

SR SPPIRERTOND
VIII Regidn d&l Bin Pio

Conforme a lo dispuesto en el Art. 90° del R.C.O.P., tres transcripciones de
la presente Resolucion, deberdn ser suscritas por el Contratista ante
Notario, en sefial de aceptacién de su contenido, debiendo protocoiizarse ante
el mismo Notario uno de sus ejemplares.

La presente Resolucion debera llevar el V°B® del sefior Secretario Regional
Ministerial de Obras Plblicas Region del Bio-Bio.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

(S8
BRSsBIO-BIO

Arquitecto
rector Regional Arqditectura
Regidn del Bio-Bio

DQF/cdn.
RISTRIBUCION:

P8
.:.
':.
&

4
o

DIRECCION DE ARQUITECTURA
Prat 501, Piso 6, Concepcidn / Chile
Teléfonos {56-41) 2852249 - fax 2852256

Seremi O0.PP. Regidn del Bio-Bio.
Mandante (Intendencia).
Contratista.

Archivo D.A. Concepcion.

Archivo Equipo 3.

/ www.mop.cl / arquitecturamop.ct




